Пример уведомления о расторжении договора аренды, заключенного на неопределенный срок

Общество с ограниченной ответственностью "Гамма"
111024, г. Энск, ш. Энтузиастов, д. 4, стр. 7
Телефон: +7 (123) 405-22-33
Электронная почта: info@gamma.ru
ОГРН 2234578911234; ИНН 2212345678

N 81 от 12.04.2024
ООО "Омега"
ул. Образцова, д. 12, стр. 7, оф. 101,
г. Энск, 111029

Уведомление о расторжении договора аренды

Настоящим уведомляем вас о своем решении с 30.05.2024 отказаться в одностороннем порядке от договора аренды холодильного оборудования от 10.02.2022.
Указанный договор заключен на неопределенный срок (п. 4.1 договора). От договора аренды имущества, которое не относится к недвижимости, заключенного на неопределенный срок, можно отказаться, предупредив об этом другую сторону за один месяц, если законом и договором не установлен иной срок (п. 2 ст. 610 ГК РФ). Договор между ООО "Гамма" и ООО "Омега" не устанавливает иной срок для предупреждения о прекращении договора.

Директор Сидоров А.А. Сидоров
МП